ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO LINDOLFO PIRES

REQUERIMENTO Nº ________ /2021

 Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 117, XVII, do Regimento Interno, que seja

consignado VOTO DE PESAR pelo falecimento do empresário Francisco Garcia

da Silva, de 57 anos, mais conhecido por todos os sousenses como Shoyd

Garcia, ocorrido nesta terça-feira, 25 de maio, nesta Capital, em decorrência de

complicações causadas pelo Covid 19.

  Requeiro que desta manifestação se dê ciência à viúva Srª Maria

Edilva Pereira, no seguinte endereço: Núcleo Habitacional II, S/N – São Gonçalo-

Sousa – PB - CEP 58.806-000.

JUSTIFICATIVA

  Lamentamos profundamente registrar o falecimento de Francisco

Garcia da Silva, empresário no ramo de distribuição de alimentos, em Sousa,

bastante querido por todos que, carinhosamente, o conheciam por Shoyd

Garcia. Era proprietário da empresa Favorito Distribuidora de Alimentos, a qual foi

fundada em 02 de março de 1999.

  Shoyd Garcia deixa viúva a senhora Maria Edilva Pereira; os

seguintes filhos: Kleber Fernando Garcia, Kelli Fernanda da Silva, Kennya Raquel

Garcia, Kelvin Renner Garcia e Daffnne Vaniele Pereira, além de 8 netos..

  Neste momento de tristeza e de dor, prestamos a nossa

solidariedade e condolências aos familiares e amigos, rogando que Deus dê

força e serenidade para que possam superar essa perda.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2.021.

15.719